(C) scheint bisweilen mehr Konjektur statt Lesung zu sein. Allerdings erscheinen Joppis Konjekturen durch die weitgehenden Übereinstimmungen mit Urk. 81 (vom selben Tag und Ort, in einer Streitsache unter denselben Beteiligten und mit denselben päpstlich delegierten Richtern) durchaus gedeckt.

In A nicht mehr lesbare Stellen werden aus OF15 und C ergänzt. Ergänzungen aus OF15 werden als solche angemerkt, die anderen Ergänzungen (wie erstere in eckigen Klammern) stammen aus C.

[SN. In]<sup>a)</sup> nomine<sup>b)</sup> [domini]<sup>c)</sup>, amen. Anno a nativitate eiusdem M CC XXVIII, indictione | [prima, die]<sup>d)</sup> quartodecimo mensis feb. introeuntis, inperan|[te domino Fr(iderico)]<sup>e)</sup> secundo Romanorum imperatore. Dominus Artuicus de | [Stra]sou<sup>f)</sup> [ex]istens<sup>g)</sup> in iure coram domino Conrado Aquilegen|[si] [. . . . deca]no<sup>h)</sup>, domino Leonardo scolastico atque domino Philip|[po seniori canonicis] a sede apostolica iudicibus delegatis in causa que ver|[titur inter dominam Mere]gardam<sup>i)</sup> abbatissam monasterii sancte Marie | [in Aquilegia ex una]<sup>j)</sup> et prefatum dominum Artuicum ex altera, dixit | [et] confessus fuit adversa parte presente, quod nullum ius, nullam | [advocatiam [nec etiam] nullam] iurisdictionem habet nec habebat super | possessionibus predictae domine abbatisse et prefati monasterii sui, sed di|[xit quod due aque] erant infra Strasov et Museli una quarum scilicet ma|[ior est fluvius] patriarche et quicquid ab ista parte illius fluvii est<sup>k)</sup>, illud erat | [patriarche. Altera autem] aq[ua] est arra una abbatisse et quicquid est ab illa parte | [illius] arre [hoc] totum est domine abbatisse; quod autem est infra illas aquas | [et] fluvium et arram hoc circa IIII campos terre et illud erat | [ipsius domini Art]uici in feudo et dixit, quod nesciebat utrum ipsam | terram h[a]be[ret] a patriarcha vel ab ipsa domina abbatissa in feudo. Prete|[rea] dixit, quod a suprascripta domina abbatissa XXIII campos habebat in | [Zumpitta] et nusquam plures, dicens etiam domino Frederico wicedomino | [eiusdem domine abbatisse quod] malos<sup>l)</sup> grates haberet<sup>m)</sup> ab ipso si sciret eum | [aliquibus] bonis monasterii illius habere excepta prefata terra si | [quid de ipsis non intrmitter]et. |

[Actum Aquilegie]<sup>n)</sup> ante [dor]mitorium<sup>o)</sup> canonicorum, in presentia domini Gi|[rardi Emonensis episcopi]<sup>p)</sup>, domini Henrici Pressinensis electi, domini Artui|[ci prepositi sancti] Steph[a]ni de Aquilegia, [domini D]urinci<sup>q)</sup> prepositi sancti Feli|[cis, . . . . .] Aquilegensis canonici, domini Friderici supra|[dicte abbatisse vice]domini, domini Petri capellani eiusdem domine | [abbatisse, Conradi capella]ni<sup>r)</sup>, magistri Paganini Cremonensis, | [magistri Omneboni notarii], Sigimari clavigeri domini pa[triarche] et aliorum plurimorum test[is]ium rogatorum. |